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Den 7. oktober 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1436 (MOF alm. del) stillet den 24. september 2020 efter 

ønske fra Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 1436 

” Vil ministeren tage forslaget i borgerhenvendelse fra Flemming B. Hansen om at anvende tomme 

svinestalde (MOF alm. del – bilag 756) op med henblik på i en passende periode som f.eks. 12 måneder 

at sikre, at tomme stalde midlertidigt kan tages i anvendelse, så det kan medvirke til at afhjælpe 

problemerne med smågrisepukkel, som følge af problemer med at eksportere grise på grund af 

svinepest i Tyskland?” 

Svar 

Miljø- og Fødevareministeriet følger udviklingen af situationen med udbredelse af afrikansk svinepest 

i Tyskland nøje. Ministeriet er opmærksom på, at enkelte landmænd har oplevet problemer i 

forbindelse med afsætning af svin til hhv. Polen og Tyskland, og at dette kan blive et mere generelt 

problem, hvis spredning af smitten med afrikansk svinepest i Tyskland ikke inddæmmes hurtigt. 

 

Der eksporteres ca. 40.000 svin til Tyskland dagligt. Hvis situationen udvikler sig i en grad, der 

medfører et stop for eksporten af svin til Tyskland, vil en udnyttelse af samtlige af de tomme stalde, 

der er til rådighed i Danmark, imidlertid alene kunne afhjælpe pladsproblemerne i en meget kort 

periode. 

 

Jeg har stor forståelse for de problemer, som udbredelsen af afrikansk svinepest i Tyskland kan få for 

smågriseproducenterne. Jeg må imidlertid pege på, at der ikke umiddelbart er juridiske 

handlemuligheder, da tilladelses-/godkendelseskravet ikke kan fraviges. På denne baggrund vil jeg 

opfordre erhvervet til at fastlægge en strategi for, hvad den enkelte landmand bør gøre i tilfælde af, at 

situationen forværres samt opfordre til, at de landmænd, der har tomme stalde, som vil kunne 

benyttes til at afhjælpe problemer med opstaldningskapaciteten, ansøger om at få staldene godkendt. 
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